

Lesko, dnia 28.05.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Lesko

Pan Adam Snarski

**PETYCJA W SPRAWIE ODSZTĄPIENIA OD ŁĄCZENIA KLAS W SZKOLE
PODSTAWOWEJ IM. WINCENTEGO POŁA W LESKU**

Jako rodzice uczniów klas trzecich stanowczo sprzeciwiamy się planowi połączenia klas i utworzenia, od roku szkolnego 2020 / 2021, trzech oddziałów klas czwartych w miejsce dotychczasowych czterech oddziałów, w Szkole Podstawowej w Lesku. Kierując się dobrem dzieci wnosimy o rezygnację z tych planów.

Obečna ilość dzieci w poszczególnych klasach jest korzystna zarówno dla samych dzieci, jak i dla nauczycieli prowadzących zajęcia. Pozwala na efektywne nauczanie i szeroko pojęty rozwój każdego dziecka. Zmniejszenie liczby oddziałów skutkujące nauką w większych liczebnie klasach obniży poziom nauczania. Sprawi też, że utrudnione będzie zindywidualizowane podejście do dziecka i nawiązanie odpowiednich relacji - zarówno z dziećmi, jak i z ich rodzicami.

Wśród dzieci, które byłyby dotknięte skutkami ewentualnych zmian znajdują się również uczniowie z orzeczeniami o niepełnosprawności fizycznej i intelektualnej, którym należy się szczególna opieka. Połączenie klas sprawi, że dotarcie do nich będzie trudniejsze.

Uważamy, że czynnik ekonomiczny nie może być czynnikiem decydującym przy podejmowaniu tego rodzaju decyzji. Priorytetem powinno być dobro, zarówno dzieci, jak również ich rodziców i nauczycieli, którego nie da się przeliczyć na pieniądze. Mniejsze klasy są szansą by pomóc dzieciom, które mają problemy w nauce. W tym kontekście ewentualne oszczędności wynikające z likwidacji jednego oddziału mogą się okazać iluzoryczne. Koniecznych oszczędności należy szukać w innych punktach budżetu.

W nawiązaniu do powyższego prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej petycji. To od decyzji Pana Burmistrza zależy czy zostanie zapamiętany jako ten, któremu dobro mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych leży na sercu, czy będzie Pan kolejnym, z ustami pełnymi frazesów, który jest w stanie obiecać wszystko w imię doczesnych korzyści. To w końcu Pan propaguje m. in. hasło #PrzyszloscPokolen. Dla naszych dzieci ta przyszłość zaczyna się tu i teraz.

Do wiadomości:

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wincentego Poła w Lesku,
2. Radni Miasta i Gminy Lesko.

Załącznik:

1. Podpisy rodziców.